
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

М . PJ? 2021 г. № ¥ £  «У»

Приказ

«О деятельности учебно-методических объединений»

В целях координации действий организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по основным общеобразовательным программам, участия педагогических 
работников в обеспечении качества и развития содержания общего образования, и в 
соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 15 
октября 2014г. № 1322 «Об утверждении типового положения об учебно-методических
объединениях в системе общего образования» 
приказываю:

1. Утвердить:
Положение о районном учебно-методическом объединении педагогов муниципальных 

образовательных организаций (приложение №1);
состав руководителей учебно-методических объединений (далее - УМО) на 2021-2022 

учебный год.
2. ИМЦ (Ябузарова 3.3.) организовать работу по координации деятельности УМО.

3. Утвердить положение о районном учебно-методическом объединении педагогов 
муниципальных образовательных организаций.

3. Работу УМО организовать согласно положению о районном учебно-методическом 
объединении педагогов муниципальных образовательных организаций

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.


